PORTARIAS  

Portaria nº 1109/2022, de 31 de outubro de 2022. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.591.159,38 
(Dois Milhões, Quinhentos e Noventa e Um Mil, Cento e 
Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos), para os 
fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orçamentária Anual nº 

1.339/2021 de 30/12/2021, 

Art. 1º - Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 2.591.159,38 (Dois Milhões, Quinhentos e 

Noventa e Um Mil, Cento e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos), constantes do Quadro de 

Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentaria nº 1.339/2021. 

Art. 2º  - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da